1.6. Стипендия выплачивается в период обучения студента на первом курсе 

программ бакалавриата ФКН НИУ ВШЭ с 1 сентября по 31 августа в следующих 

размерах: 

1.6.1. 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек ежемесячно для победителей,   

1.6.2. 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек ежемесячно для призеров.  

1.7. Стипендия назначается на основании письменного согласия студента, 

заполненного по форме (приложение к Порядку). Студент должен предоставить согласие 

менеджеру своей программы бакалавриата и (или) работнику отдела сопровождения